
 

 

Sprawa numer 38/PN/2023/MM      Warszawa dnia, 2 października 2023r.  
 
 

ODPOWIEDZI 
NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

 
 
Dotyczy: postępowania pn. Dostawa wyrobów neuroortopedycznych w podziale na 
zadania, znak sprawy: 38/PN/2023/MM 
 
 

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w 
Warszawie działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 
r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn.zm.) zwanej dalej 
Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień i dokonuje zmian zapisów SWZ:   
 
Pytanie nr 1 - Załącznik nr 3 SWZ - Projekt umowy, §6 – Depozyt,  
Czy Zamawiający dla zadania nr 2 „TYMCZASOWE ENDOPROTEZY STAWU 
BIODROWEGO I KOLANOWEGO” dopuści możliwość rezygnacji z wymogu tworzenia 
depozytu na Bloku Operacyjnym dla wymienionego asortymentu i zgodzi się na dostawy  
dla zaplanowanych zabiegów operacyjnych? Asortyment, wymieniony w zadaniu nr 2 
jest wykorzystywany głównie podczas zabiegów rewizyjnych stawów biodrowych i 
kolanowych, które planowane są z dużym wyprzedzaniem, a to pozwala na dostawę w 
odpowiednim, ustalonym z operatorem terminie w celu prawidłowego zabezpieczenia 
zabiegu. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 2 - Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji 
postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1:  
1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych, w przypadku: 
1) w wysokości 0,2% kwoty brutto 
niedostarczonej/nieuzupełnionej/niewymienionej części przedmiotu umowy, za 
każdą rozpoczętą dobę, w przypadku zwłoki w dostawie, uzupełnieniu lub w wymianie 
towaru względem terminów wskazanych w § 5 ust. 1, 6-7, 8 pkt 2 oraz § 6 ust. 4, 7 i 12, 
jednak nie więcej niż 10% kwoty brutto 
niedostarczonej/nieuzupełnionej/niewymienionej części przedmiotu umowy; 
2) odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn nie leżących po stronie 
Zamawiającego w wysokości 10% niezrealizowanej części kwoty brutto, o której 
mowa w § 3 ust. 2; 
3) odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy w wysokości 10% niezrealizowanej części kwoty brutto, o której mowa w 
§ 3 ust. 2; 
4) w przypadku braku lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego 
Podwykonawcy lub z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 13 
ust. 1 pkt 9, w wysokości 0,01% kwoty brutto, o której mowa w § 3 ust. 2, za każdy 
dzień zwłoki, od dnia upływu terminu zapłaty do dnia zapłaty 



 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów, tym samym 
podtrzymuje zapis zawarty w SWZ. 
 
Pytanie nr 3 - Dotyczy Formularza cenowego – pakiet 1:  
Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że w ostatniej kolumnie Formularza 
cenowego wykonawca jest zobowiązany do wpisania kodu EAN lub UDI (zgodnie z 
treścią Rozdziału IV pkt 24 swz). Formularz cenowy w obecnym brzmieniu przewiduje 
tylko podanie kodów EAN. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie nr 4 - Dotyczy par. 9 ust. 1.1 Umowy: 
Zwracamy się z wnioskiem o zmianę wysokości kar umownych, tj. o naliczanie według 
wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części zamówienia (obecne zapisy przyjmują 
naliczanie kar od wartości brutto całej umowy). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów, tym samym 
podtrzymuje zapis zawarty w SWZ. 
 
Pytanie nr 5 - Dotyczy par. 11 ust. 1 Umowy: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany treści umowy w poniższych przypadkach? 
1. zastąpienie produktów dotychczas dostarczanych produktami zamiennymi lub o 
wyższej jakości, będącymi w ofercie Wykonawcy, przy zachowaniu parametrów i pod 
warunkiem, iż cena nie ulegnie zwiększeniu; 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza do projektu umowy w par. 11 podpunkt o 
następującej treści: 7) zastąpienie produktu lub rozszerzenie asortymentu o produkt 
równoważny lub wyższej jakości niniejszej umowy w zakresie przedmiotowym, w 
przypadku; a)zaprzestania wytwarzania produktu objętego umową, w tym czasowego 
wstrzymania produkcji, pod warunkiem iż odpowiednik jest tej samej lub wyższej 
jakości, za cenę nie wyższą niż cena produktu objętego umową, b) wprowadzenia do 
sprzedaży przez producenta zmodyfikowanego/udoskonalonego produktu, za cenę nie 
wyższą niż cena produktu objętego umową,  c)   wprowadzenia do sprzedaży przez 
producenta zmodyfikowanego/udoskonalonego produktu, obok dotychczas 
oferowanego za cenę nie wyższą niż cena produktu objętego umową.  d)  obniżenia 
cen, na podstawie negocjacji, w oparciu o aktualne ceny rynkowe (rynku zamówień 
publicznych). 
2. dodanie numeru katalogowego produktu będącego w ofercie Wykonawcy w cenie nie 
wyższej niż cena produktów dotychczas dostarczanych, w przypadku gdy będzie to 
uzasadnione potrzebami terapeutycznymi lub innymi potrzebami Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza do projektu umowy w par. 11 podpunkt o 
następującej treści: „8) zmiany umowy w zakresie: numeru katalogowego produktu, 
nazwy produktu, wielkości opakowania przy zachowaniu jego parametrów”. 
 

Zamawiający informuje, że zmiany stają się integralną częścią SWZ i tym samym 
stają się wiążące od dnia ich ogłoszenia. 
 
 
 
 
Sporządził: Małgorzata Marcinkowska  
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